

LUOTTAMUSMIES HAASTATELTAVANA

Soittiko toimittaja? Näin valmistaudut haastatteluun

Kun toimittaja soittaa ja pyytää haastateltavaksi, tilanne saattaa jännittää. Haastatteluun kannattaa valmistautua etukäteen ja pyytää juttu tarkistettavaksi ennen sen julkaisua.

Ennen haastattelua

Selvitä etukäteen, millaiseen mediaan juttua ollaan tekemässä, millaisessa asiayhteydessä haastatteluasi käytetään ja koska juttu olisi tarkoitus julkaista. Toimittajat voivat kerätä tietoa myös tausta-aineistoksi.

Voit pyytää toimittajalta kysymykset etukäteen. Näin ehdit valmistautua haastatteluun ja miettiä, mitä haluat viestiä. Jos haastattelu tulee yllättäen, voit kertoa reilusti, ettet osaa vastata ja tarvitset lisääaikaa.

Haastattelun aikana

Vastaa rauhallisesti toimittajan esittämiin kysymyksiin ja kerro kaikki tarpeellinen. Pitäydy faktoissa. Älä provosoidu ja säilytä malttisi. Kaikkea ei tarvitse kertoa, mutta voit haastattelun lopussa täydentää kertomaasi, jos toimittaja jätti jonkin oleellisen kysymyksen kysymättä. Jos et tiedä jotain asiaa, lupaa mahdollisuuksien puitteissa selvittää. Tiedota vaiheittain, jos asiat ovat vain osittain selvillä. Jos et voi kertoa jotain asiaa, voit sanoa reilusti, ettei asia ole vielä selvillä.

Painota ihmisten näkökulmaa ja ota inhimillinen ote asiaan – kerro, kuinka työpaikkasi jäsenet asian kokevat: ”Työpaikan prolaisten mielestä...”

Lain mukaan työnantaja arvioi, mitkä tiedot on pidettävä salassa. Tällaisia voivat olla esimerkiksi liike- ja ammattisalaisuudet, pörssi-yhtiöiden sisäpiiritiedot tai yritysturvallisuutta koskevat tiedot. Muista myös, että yksityisten henkilöiden terveystiedot ja muut yksityisyyden suojan piiriin kuuluvat asiat on pidettävä salassa. Ole tietoinen siitä, mitä voit kertoa ja mikä kannattaa jättää haastattelussa kertomatta.

Haastattelun jälkeen

Väärinkäsitysten välttämiseksi sinulla on aina mahdollisuus tarkistaa haastattelusi. Muista sanoa se haastattelun aluksi tai sen kuluessa. Voit vaikuttaa vain omiin sanomisiisi, mutta et jutun otsikointiin tai toimittajan tai muiden haastateltavien teksteihin. Kun toimittaja lähettää sinulle jutun tarkistettavaksi, on kohteliasta vastata siihen yhdessä sopimanne aikataulun puitteissa.

Jatkossa voit halutessasi olla yhteydessä toimittajaan, jos hänen seuraamaansa juttuun tulee uusi käänne. Voit tarjota hänelle myös muita juttuaiheita.

Mistä apua?

Tutustu [Journalistin ohjeisiin](#) sekä [STT:n toimittajan etiikkaan ja juridiikkaan](#). Tarvittaessa voit kääntyä myös [Pron viestinnän](#) puoleen.